
Contacto

Teléfono +34 924319159
Fax +34 924319212
Correo Electrónico contratacion@extremaduraavante.es

Dirección Postal

Avda. José Fernández López, 4
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EA24 012 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024 a
las 13:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Extremadura Avante S.L.U.
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.extremaduraavante.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UOHmt4%2BQ%2BzYQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro en régimen de alquiler de recursos computacionales a
demanda para Extremadura Avante, S.L.U.

La motivación del contrato radica en la necesidad de disponer de una infraestructura para albergar el softwareDescripción 
de gestión empresarial ERP SAP S/4HANA®. Los recursos serán variables durante la ejecución del contrato, y fluctuarán en
función tanto de las necesidades propias, debido a nuevas implantaciones o mejoras, como de su optimización para un
mejor aprovechamiento.
Valor estimado del contrato 126.140,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.314,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.070,21 EUR.

Clasificación CPV
48800000 - Sistemas y servidores de información.
72500000 - Servicios informáticos.
72910000 - Servicios de copia de seguridad.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Los contratos deberán formalizarse conforme a lo previsto en el artículo 153 de la LCSP.

http://www.extremaduraavante.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UOHmt4%2BQ%2BzYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 62.030,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 62.030,46 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

IaaS365, S.L.
NIF B86679362
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Benito Arias Montano, 1 planta 2ª, puerta 1.
(06800) Mérida España

Contacto

Correo Electrónico notificaciones@iaas365.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.030,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.056,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EA24 012
Fecha de Formalización 22/08/2024

Contrato

Firmado_EA24 012 Contrato Avante.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uTs
BL2f56HBSmIIciM9u%2BLNrZgZVHHE/nklbsaYH6XYXyh6ZHu5iQipyAlGyhErNjeiQzkkFOtvFfj%2BjBU3Pt3FuKTHwc
SS3rn1y4LJRNiLDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/08/2024

Motivación

Motivación Los contratos deberán formalizarse conforme a lo previsto en el artículo 153 de la LCSP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9SOKXCA1UohQxtLBLwrTsdOmmcq95/vdYMP65WG/Ds6szAjR3TXtE7QRJGqudIk5SchDfaDe3JEOPakMMWGOtA3rEui5e/3UR/G0419pQvc//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uTsBL2f56HBSmIIciM9u%2BLNrZgZVHHE/nklbsaYH6XYXyh6ZHu5iQipyAlGyhErNjeiQzkkFOtvFfj%2BjBU3Pt3FuKTHwcSS3rn1y4LJRNiLDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uTsBL2f56HBSmIIciM9u%2BLNrZgZVHHE/nklbsaYH6XYXyh6ZHu5iQipyAlGyhErNjeiQzkkFOtvFfj%2BjBU3Pt3FuKTHwcSS3rn1y4LJRNiLDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uTsBL2f56HBSmIIciM9u%2BLNrZgZVHHE/nklbsaYH6XYXyh6ZHu5iQipyAlGyhErNjeiQzkkFOtvFfj%2BjBU3Pt3FuKTHwcSS3rn1y4LJRNiLDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Avda. de Valhondo S/N. Edif. Administrativo III Milenio
(06800) Mérida España

Dirección Postal

Avenida José Fernández López, Nº 4
(06800) Mérida España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Extremadura Avante, S.L.U.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Comisión Jurídica de Extremadura.

Proceso de Licitación

La adjudicación se realizará utilizando el principio de mejor relación calidad-precio, en cumplimiento de lo previsto en los
artículos 131.2 y 159, excepto apartado sexto, de la LCSP 9/17, en relación con el artículo 12 de LCPSREx 12/2018.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras de valoración automática. 10 puntos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v18t5IZSpXxPpzd qOdhuWg%3D%3D

ID 0000014064134 |  2024-000922928 | Thu, 29 Aug 2024 13:13:38:298 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151891947209100283529028198709617697953 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v18t5IZSpXxPpzdqOdhuWg%3D%3D

